
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
17034 
 
Č. j. MV-  7480-2/OBP-2010 

Praha 25.01.2010 
Počet listů: 1 
 

 
Poskytnutí informace podle 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

1. od 1. ledna 2009 do 20. ledna 2010 obdrželo Ministerstvo vnitra 67 žádostí 
o souhlas s umístěním a provozováním reklamních zařízení v ochranném 
pásmu dálnic a rychlostních silnic. K tomuto uvádíme, že více žádostí týkající 
se jednoho konkrétního reklamního zařízení, např. žádost o souhlas a poté 
další žádosti o opětovné vyjádření, jsou považovány za žádost jedinou, 

2. 50 žádostem o vydání souhlasu se zřízením a provozováním reklamních 
zařízení v ochranných pásmech dálnic nebo rychlostních silnic nebylo  od 
1. ledna 2009 do 20. ledna 2010 Ministerstvem vnitra vyhov ěno , 

3. 11 žádostem  o vydání souhlasu se zřízením a provozováním reklamních 
zařízení v ochranných pásmech dálnic nebo rychlostních silnic bylo  od 
1. ledna 2009 do 20. ledna 2010 Ministerstvem vnitra vyhov ěno , 

4. 5 žádostí  nebylo možno kvalifikovaně posoudit. Žadatelé byli vyrozuměni, že 
posouzení jejich žádostí bude možné až po uplynutí jednoho roku od 
zprovoznění dálnice nebo rychlostní silnice, v důsledku absence statistik 
nehodovosti. Tyto statistiky vyhotovuje Policie ČR právě až po jednom roce 
od zprovoznění pozemní komunikace, 

5. 1 žádost  byla postoupena k vyřízení příslušné městské části města Brna. 
 
 

Mgr. Martin Linhart 
ředitel odboru 

 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Roman Smékal 
tel. č.: 974 832 525 
e-mail: smekal@mvcr.cz 

*MVCRX00795Q2*
MVCRX00795Q2 

prvotní identifikátor 


